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Страйк а Фюме скінчив ся ію- 

бідою робітників.

ТРИЄСТ, 19. цвітня. 
ральнин страйк в Фюме зістав 
полагоджений. Сьогодня рано 

^/робітники знова стали до ро- 
|боти. Роботодавці згодили 

ки концентрують на ІВ Хіна* вийшло на страйк три ся на всі домаганя робітників.
НІЛ іони студентів. ------------

сіянам назад і на них знову по j Турецькі націоналісти воюють 
вгвають червоні прапори.

в Першемайському Святі у- 
часть.

Резолюція перейшла одного­
лосно. /з Французами.Новинки В день Першого Мая буде 

устроений протестенійний по­
хід в супроводі тро.т оркестр, • 
в якому возьмуть участь око- 
ло 40.000 робітників, як та­
кож відбуде ся робітниче ма-■ 
совс віче:

КОНСТАНТМНОПІЛЬ,
Судять провідника Ірлиид- цвітня. — Офіціяльннй кому­

ні кат виданий Мустафом Ке- 
малем, провідником турецьких 

І націоналістів каже, що в Ке-

14.Гене-
Доиагають ся резигнації юнїй- 

ного правительства.

САСКАТУН, Саск., 19. цві 
тня. — Після сильної промови 
Ф. Дж. Діксона, посла до ма- 
нїтобського парляменту з цен­
трального Вінніпегу, яку він 
виголосив нині по полуднй в 
театрі Імпайр, 1.500 присутних 
на мітінгу ухвалили резолю­
цію, в котрій домргають ся ре 
знгнації юнїйного - мравнтель- 
ства.

ськнх робітників.

НЮ ЙОРК, 19 цвітня. W-I
Тут розпрчав ся нині суд над
провідником ІРЛАНДСЬКИХ ро- ’ ' ’

цвітня з французького круж-
ляка три баталїони піхоти, ар­
тилерія і кіннота. Вірменські 

! добровольці, які охороняли 
висідаючих зістали знищені. 
Французькі війська не могли

БоліУ Поділю армію бітників Джеймсом Ларкіном, 
якого оскаржують о “кримі­
нальну анархію’’. Помічник о- 
кружного прокуратора Борк ; 
сказав, що докаже оскаржено­
му, що він був членом крає- 
вої комуністичної ради девя- 
ТИ, І Що він на конференції сеї 
ради старав ся перевести у- 
хвали, котрі закликали до на­
сильного иоваленя американ­
ського правительства.

. ' kВАРШАВА, 19. цвітня. — ШАНҐАИ, 18. цвітня. Зелїзнмчий страйк в Сардини.

РИМ, 12. цвітня (спізнено). 
Наспівші „сюди депеші до­

носять, що на острові Сарди­
нії зелїзнодорожні робітники 
вийшли на страйк, в наслідок 
чого вся торговля зістала при­
пинена.

Виданий польським генерали- Три мстіони-студентів в чотир- 
ним штабом комунікат доно- найцятьбх провінціях північ- 
сить про важну концентрацію ; ного Китаю вийшли нині 'на 
больШевицьких військ в Жме- страйк на знак протесту про- 
риицї, на Поділю > Комунікат ти прямих переговорів з Япо- 
дальшс говорить, завзяті нїею в справі Шантунгу. 
атаки совітської армії, спома- Студенти, які парадують ули 
гані артилерією,. продовжа- цими головних міст, старають 
ють ся. Польські відділи ма- ся здобути для себе поперте 
ли в однім місцн побити бо.ть- від сотки мілїонів китайських 
шевиків і забрати богато во- трейд-юнїстів Студенти до- 
енного матеріялу. магають ся уневажненя всіх

-—.------  гайних договорів і приріка­
ють, що не будуть нарушуваги 
чужинців

Робітничі кандидати при над- 
ходячих провінціал ьних 

виборах
Вінніпегська філія Домінї- 

яльної Робітничої Партії під- 
дае~~галку, щоби При слідую­
чих внік^х до провінціональ- 
ного" парламенту поставили з 
міста Віннїпегусзлідуючих кан­
дидатів:

З раменн робітничої партії 
— В. Айвенса, Фт Дж. Диксо- 
на і Дж. С. Вудсворта;

З раменн соціялістинної пар­
тії Р. Б. Росела, В. А. Прі- 
чарда, Р. Дж. Джанса і Джор- 
джа Армстронга;

З раменн екс-жовнїрської і 
екс-моряцької робітничої пар­
тії P. Е. Брея і Дж. Фарнс-

поступити дальше, як сягали 
арматні вистріли з їх воєнних 
кораблів.

Нещасливі случй на каналі й- 
ських зелїзницях

ОТТАВА, 19. цвітня. 
сля звіту зелїзнодорожної ко­
місії за девнТь-місичннй пе­
ріод до 31. грудня минувшого 
року, на зелї-зних дорогах бу­
ло 1,347 нещасливих случаїв. 
З того припадає 223 осіб на 
убитих а 1.502 на ранених.

Л--------------
Канада веде торгоелю з Ру­

мунією.

ТОРОНТО, 19 цвітня.
"Ді Канидіен Асосіейшен оф 
Вулен Мануфекчурерс” діста­
ла замовлень в Румунії на су­
му $2,500.000. Асоціація ви­
слала До Румунії для полаго- 
джуваня своїх справ власного 
агента.

Відкликають війська з Рур­
ського округа.

ЩРІХ, 18. цвітня. — Депе­
ші бюра Вольфа з Берліна до­
носять, що німецьке прави­
тельство видало краевій обо­
роні приказ евакуувати на 24. 
цвітня Рурський округ-

Лорд Френч зрезигнував з на­
місника Ірландії. Пі-

Унекажнили варанти на депор­
товане.

НЮ ЙОРК, 19. цвітня. — 
Варанти на депортоване 125 су- 
сіб, арештованих підчас обла­
ви на радикалів минувшого сі­
чня, зістали уневажнені.

ЛОНДОН, 18. цвітня.
“Ді Стандард" каже, що вона 
може впевнити на підставі за­
яв високоавторітетних осіб, 
що лорд Френч гіредложив 

Арештували комуністичного правительству формальну ре-
провідника. і зигнацію як намісник Ірландії.

Коло російсько-польських ми­
рових переговорів.

ПАРИЖ. 17. цвітня. 
своїй послїхній ноті до Поль­
щі ’ВІДНОСНО мирової конфе­
ренції російське совітське 
прарительстьо настоює, щоби 
місцем конференції була Есто- 

* нїя. Роблячи Польщі деякі у- 
ступки, совітське правитель- 
ство відкинуло польську про­
позицію, щоби заключити льо 
кальне перемире около Бо­
ри сова, на з північний схід від 
Мінська, котре то місто Поль­
ща пропонувала як місце

В

Большевики предклахають 
мир Фінляндії.

КОПЕНГАҐА, 9. цвітня. - 
Бездротна телеграма з Гель­
сінгфорсу доносить, що росій­
ську совітське правительство 
заявило фінляндському прави­
тельству, що воно готове роз­
почати мирові переговори. 
Большевицьке військо відкли­
кано з Архангельського фрон­
ту в напрямі Петрограду.

Недільний “Тайму” також 
він є поінформова-

БЕРЛЇН, №. цвітня.
ське офіціяльне донесене го-1 каже, що 
ворить, що в суботу арешто- - ни'"1. шо лорд Френч зрезигну- 
вано в Маріенбад: Макса І ель- нав зі свого уряду, 
ца, комуністичного провідни-) 
ка з Пляуен. Він находить ся 
тепер у вязницї в Єгер, неда­
леко від Карльсбалу.

Че-

Будуть депортувати 390 ро­
бітників.

ВАШІНҐТОН, 14. цвітня. 
Департамент праці видав при- 
кіу на депортоване 390 ради­
калів, які були арештовані під­
час облав на Комуністичну і 
Комуністичну Робітничу Пар­
тії кілька місяців тому назад.

ла;
З рамени соціил-демократич 

ної партії алдермана Дж. 
Квіна.

Всі пропоновані кандидати, 
за винятком двох, є засуджені 
за участь в торічному гене­
ральному страйку в Вінніпегу.

Двох з вичислених, Ф. Дж. 
Диксон і Дж. С. Вудсворт, бу­
ли оскаржені в звязи з гене- , 
ральним страйком, але зістали 
освободжені.

Внслід парляментарних вибо­
рів в Румунії

БУКАРЕШТ, 17. цвітня. Но­
вий румунський 
ск.іадаєть ся з послів слідую­
чих партій: 113 аграріїв, 47 ко­
муністів, 7 соціалістів, 14 на­
ціоналістів і 5 лібералів. (Хто 
мали би бути сі “аграрії”, те­
леграма не згйдуе. Дуже прав­
доподібно, ШО НИМИ € не дї- 
дичівські посли, але селян­
ські.)

ґ

парлямент
Просять о помилуване для 

Денїкінових жовнірів.

ЛОНДОН. 18. цвітня. — 
Відповідь Росії на просьбу 
Великої Британії, аби уділи­
ти амнестію жовнірам з армії 
Дейїкіна, який до недавня ко­
мандував протибольшеницьки- 
ми силами в полудневій Росії, 
е невиразна. Російське совіт­
ське правительство не йде 
дальше поза свою заяву, що 
воно застосуеть ся “до манда­
ту гуманности”.

Згадують про мир.”

V для мирових переговорів.
Голяндська буржуазія забез- 

печуеть ся перед робіт­
никами.

ГАІ А* 17. цвітня. Голнн- 
дія. підпринимае кроки осто­
роги проти можливості! заго- 
ворів зі сторони екстремістич- 
иих елементів в сім краю. Нс^ 
давно поданий до публйЧно- 
го" відома законопроект 
стить в собі міри для лротй- 
дїланя таким затвором, вклю­
чаючи туди кождий, який мав 
би де занизати ся і поза Го- 
ляндіею.

Населене Торонта.

ТОРОНТО, 18. цвітня. ^.Пі­
сля найнОвійшиХ обчислень 
населене сего міста виносить 
562.585.

В Берліні страйкує 40.000 
кельнерів.

БЕРЛІН, 19. цвітня. В су­
боту застрайкувало тут 40 ти­
сяч* кельнерів, в наслідок чо­
го більшість публичних їда­
лень стоять замкнені.

Польща замкнула свої границі. 
Вимінює австрійські 

корони.

ВАРШАВА, 18. цвітня. — 
Сьогодни Польща е замкнена

Нова українська робітнича га­
зета у Відни.від світа. Правительство при- 

казало замкнути всі границі 
на десять днів, за котрий то 
час австрійські корони бу­
дуть вимінювати ся і остем- 
пльовуеати ся. Щоби запобічи 
Напливові! корон до Польщі 

підчас

Франція відтягав військо 
З Франкфурте.

ФРАНКФУРТ. 18. цвітня. 
Французи оповістили сього- 
дня рано, що відтягнене 37. ди 
візії до Візбадену зістало до­
кінчене з винятком штабових 
офіцирів, які виїздять нині ПО 
полуднй. Відтягнене -війська 
переведено так спокійно, що 
населене Франкфурте все ще 
не знає, що половина фран­
цузьких окупаційних військ 
вже забрала ся.

Дивізій включала в собі 
МарЗкканскі і Альжирські вій­
ська, яких присутність 
Франкфурті дуже обурювала 
населене. Тепер нема вже там 
“кблКорових" жовнірів

Робітники в Вінніпегу будуть 
обходити Першого Мая.

• .... о
За ініціативою Оборонного 

комітету засуджених страйко­
вих провідників, зорганізова­
не робітництво в Вінніпегу бу 

робітнича часописі, “Дейлйіде обходити робітниче свито 
Гералд заявляє, іцо богато день Першого Мая. Сей 
англійських робітників бажа- день буде протестаційним 
ють в як нанскоршім часі ви- днсм ,1роти засудженя віннї- 
іхати до (Крітської Росії. МЬк | пегських страйкових провідни 
инши’і гбво^іть ся, що noBa-'KjB Сподіють ся, що всі ро­
жне число інжінєрів внесли а- бітники, без ріжницї на їх ю- 
нлікації до еміграційного о- н,йну приналежність, візьмуть 
фісу в цїли Забезпеченя собі 
пашпортів на виїзд до совіт­
ської Росії.

З днем 6. марта с. р. почала 
виходити у Відни нова і оди­
нока українська робітнича га­
зета на іміграції в Европі, під 
назвою “Нова Доба". -

Адреса газети слідуюча: 
Doha”. Wien, Vil.,

мі-
Англїйські робітники хотять 

їхати до Росії.

11ІЕФФ1ЛД. АнглійськаВ своїй відповіли больше-
спекулянтівчерез : вицьке правительство ,кори- 

ОИМІННОГО періоду, зелїзнодо- стае 3 нагоди І поновно заяв- 
рожна комунікація зі всіми ляе про бажане мира з
краями зістала суспендована Ц1ЛИМ світом і зосібна споми- 
Транснортація продуктів зі- \ 
стала заборонена, а вся почто- і 
ва. телеграфічна і телефоніч­
на комунікація для приватно- :

" Хома
BarggHHse 2. (Hotel lloeller).

Між Росією а Швецією віднов­
лено телеграфічну ко­

мунікацію.

ШТОКГОЛЬМ, 12. цвітня. 
Вислїдом переговорів Красї- 
на, голови торгове.тьноІ місії, 
висланої совітською Росією 
до західної Европи, є покищо 
відновлене телеграфічної ко­
мунікації межи Росією і Шве­
цією. Сею дорогою Швеція 
одержала вже урядовий кому- 
нїкат від совітської Росії.

най про Польщу. Ширіть “Українські Робіт­
ничі Вісти!” Передавайте з 
рук до рук, з хати до хати!Тиф на Балканї.

го ужитку також суспендова- БІЛГОРОД, 19. цвітня.
Санітарні відносини на Бал-*

Коли виміна буде укінчена, KaHj прибирають з кождим 
марки і корони будуть одна- днем страшнїйші вигляди і е 
ковоі вартости. До сего часу велика небезпека від пошире- 
австрійська корона була до- ня тифу *»„ многих місцево- 
розша від польської марки о | стях Отримані тут з Констан-
трийцять феників тннополя донесеня кажуть, що турецькі націоналісти занили

j всі стації в тік місті і на о-» 
стровах моря Мармора пере­

чна
в 1^.1 1 Ч'Ч '•'! >.д| і УУ'.'іЩ

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.Відозва галицьких Українців.

Як доносить “Ksfrjer Lwo»'- j 
ski" (в ч. 64) f в Жмеринці 
і Барі появилися відозви, якії

У-

5000

В НЕДІЛЮ, 25. ЦВІТНЯ, С. Р.
Тов. “Дїточа Громада”

при сгіівучасти українських і англійських дївчат- 
сьпівачок і музиканток у строює

Г аджін. взивають всіх галицьких 
країнцїв зголошуваги ся до 
реєстрації і вступу в ряди 
червоної армії.

Француські робітники домага- 
ють ся відтягненя військ з Ні­

меччини І Сирії.

. КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 18. 
цвітня. Муст.афа Кемаль, 
провідник націоналістичних 
військ в азійській^ Турції ви­
дав нині комунікат, котрий 
каже, що націоналісти заняли 
місто Гаджін, котре лежить 
недалеко (на північний захід)

В Туреччині утворено нове 
правительство.

повнені людьми зараженими 
jd-ифом. КОНЦЕРТКОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14.

Муйгафа Кемаль,ПАРИЖ, 1 і іівпня Фран дарданелі будуть інтернаціо- 
цуська Генеральна Федерація v 31
ГІраці видала "до робітників 1
маніфест, в котрім закликає їх ПАРИЖ, 19. цвітня. 
до страйку в день Першого пеша Гаваса з Сен Ремо до-j 
Мая. В сім маніфесті францу- носить, що найвища рада рі- в'д АЦраша 
ське робітництво домагаеть^шила 
ся відтягненя

цвітня.
провідник націоналіст ів-рево- 
люціонерів в Туреччині, утво-

з добірною програмоиі. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП вшьнии.
Просить ся приходити на час.

Обнова праці на Харківщині. >
На Харківщині ' розпочали ,| | 

працю три великі прядїльнї, я- j 
кі виробляють що тижня 125 
пудів пряжі. Також обновле­
но велику_фабрн*у вирівок. В 
недовзї розпічне наново робо­
ту суконна мануфактура. > (Ра­
діотелеграма з 6: марта.)

Де­ рне нове правительство.
В Константинополі розвяза- 

но. парлямент при помочі вій­
ська, яке увійшло до парля- 
ментарноі салі і приказало 
всім послам забирати ся до 
дому.

ч
В ЧЕТВЕР, 22. ЦВІТНЯ, С. Р.

Г-во “ЗОРЯ"
виставить гарну і поучаючу штуку з народного 

житя, з під пера Р. Сурмаиа, п. н.:

зінтернаціоналізуватн. , *
французьких Дарданелі Алїянтські війська ^ 3 японцями коло Хаба- 

військ, висланих до німецьких будуть стаціоновані в Констан- ровська.
міст на сХід від Рену, відтя- тинополї. щоби мати охорону 

КОЛЬОНІЯЛЬНИХ від Турків
і “ПЕЩЕНА ДИТИНА"ВЛАДИВОСТОК, 17. цвітня.
ЕНОВИХгненн

експедицій, таких як теперіш-
п Сирії, і увільненя від вій- мілітарні експерти зійдуть 

ськової служби клясн набра-j завтра, щоби обговорити ме- еьками в Хабаровську, над рі-
ддя зорганізована кон-,кою Амуром, «де великий бій 

- і обидві сторони понесли, ве-

Депеша каже, що алїянтські Сюди доносять, що межи 
ся російськими і японськими вій

Старе правительство робить 
всГ приготовся, щоби стави­
ти опір революціонерам.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 Ц.
на в Домагають ся увільненя страй­

кових провідників.

ФОРТ В1ЛЇЯМ, 19. цвітня. — 
А. Г. Денніс, форт-вілїямський 
робітничий майор, предсїда- 
телював тут вчера вечером на 
робітничім мітінгу, на котро­
му промовляв алдерман А. А. 
Гіпс з Вінніпегу від імени за­
суджених страйкових провід­
ників в тому місті. На мітінгу 
ухвалено резолюцію, котра до- 
магаеть ся від федерального 
правительства увільненя страй­
кових провідників з вязницї.

В СУБОТУ, 24. ЦВІТНЯ, С. Р.
Укр. Драм. Товариство ім. І в. Котляревського

виставить зворушаючу драму з народиього житя 
в 4-ох діях з співами і танцями, батька укр. театру, 

М. Л. Кропивницького, п. ,н.:

ної в 1918 р. , тодн
тролі над Туреччиною. Еспанські вуглекопи виграли 

страйк.
дикі втрати.

Деш-кін прибув вже до Всі міста здовж ріки.Уссурі
Лондону. Зелїзнодорожний страйк в аіднозі траж:.си6,рськоі зе

ЛОНДОН, 18. цвітня. — Ге- Австрії і Югослав і. лїзноі, дороги, звідси на північ,
нерад Денїкін, бувший коман- ВІДЕНЬ, 18. цвітня. — Щ- находять ся в руках Японців, 
дант протнбольшевнцької ар- ла полуднева зслїзнодорожна однак сотки повтікавших в 
міі в полудневій Росії, прибув система находить ся в кліщах гори Росіян розпочали понов- 
вчера вечером з Константино- страйку. В Югославії причини но партизанську війну 
поля до Лондону. Пого? візите страйку е політичні, в т^й час Арештована Росіяшв Япон- 

'е неофіціальна. (А хиба може як в Австрії робітники страй- цими у Владивостоці продовДжуті ся зараз по всіх майнах
кують б підвиєшене платні, жають ся, за те правитель- провінції.

стаєнні будкаки повернено Ро ------------

•ДОКИ СОНЦЕ ЗІЙДЕ ~ РОСА ОЧИ ВИЇСТЬ’МАДРИТ, 16. цвітня. — Де­
пеша з району Астурія каже, 
шо майнерський страйк зістав 
полагоджений. Компанія зго-

Се е одна з найбільше успішних драм в реперту­
арі Т-ва Котляревського.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.днла ся на домагане робітни­
ків і видано приказ до закін­
чена страйку. Роботи розпіч- Тикетм на всі представлена можна купити вчасмій­

те а Українськім Робітничім Домі І у всіх 
українських склепах та підприємствах. Цбути і офщіяльна ??...)

%
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